

Bilag 3.1

Dato: 07.09.2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 1. november.2023

Kontaktperson: Bente Bækgaard, bente@dn.dk; Mikkel Havelund, mh@dn.dk;

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenspunkt 3.1 Ny model for repræsentantskabsmøder og Grønt Landsmøde		Tilhørende bilag til dagsordenspunktet 3.1.1 Nye formater for REP-møder og grønt landsmøde
Indstilling	Det indstilles, at HB: Godkender forslag om, at DN fremover afholder sine repræsentantskabsmøder efter de nye formater, som er afprøvet i 2023, dvs. at forårets repræsentantskabsmøde afholdes i rammen af et 2,5 dages fysisk, grønt landsmøde, hvor alle aktive inviteres med, og at efterårets repræsentantskabsmøde afholdes som et dagsmøde, hvor der er mulighed for at deltage fysisk eller digitalt.	
Kort sagsfremstilling	Sagens kerne På DN's repræsentantskabsmøde i november 2022 blev det besluttet, at DN i 2023 på forsøgsbasis skulle afholde sine repræsentantskabsmøder i nye formater. Forårets repræsentantskabsmøde skulle afholdes i regi af et stort grønt landsmøde med oplæg, debat, naturaktiviteter og fest. Efterårets repræsentantskabsmøde skulle afvikles som et kort én-dagsmøde med mulighed for digital deltagelse. Det blev ligeledes besluttet, at de delegerede på repræsentantskabsmødet i november 2023 skal træffe endelig afgørelse om, hvorvidt de nye formater skal implementeres i foreningen på permanent basis. Baggrund Under udviklingen af DN's strategi 2022-2026 pegede flere aktive på, at der var behov for en fornyelse af foreningens REP-møder, sådan at de i endnu højere grad fungerer som et inspirerende forum, hvor endnu flere aktive på tværs af landet har mulighed for at mødes, dele viden, diskutere, skabe netværk og dyrke den fælles glæde ved naturen. Ønsket om at invitere endnu flere aktive ind i DN's fællesskab flugter med ambitionen i DN's strategi for aktive og frivillige. Økonomi Budget for nye repræsentantskabsmøder: 1,5 mio. kr. Budgettet er	

	<p>baseret på et landsmøde med 150 deltagere fra fredag-lørdag og 350 deltagere lørdag-søndag og et fysisk/ digitalt møde.</p> <p>I dag afsættes ca. 1,2 mio. kr. + transportrefusion til hvert af de to REP-møder med ca. 162 deltagere og 1,5 mødedag (samlet 1.350.000 kr.). Pga. øget behov for enkeltværelser i corona-perioden har udgifterne dog været højere de senere år.</p> <p>Afstemning på repræsentantskabsmøde i november 2023 Et repræsentantskabsmøde, som afvikles i regi af et grønt landsmøde kan gennemføres inden for de eksisterende vedtægter og den gældende forretningsorden. Beslutningen kan dog opleves så omsiggribende, hvorfor der er lagt op til at beslutningen træffes af repræsentantskabet. Afviklingen af efterårets repræsentantskabsmøde som delvist digitalt kræver imidlertid repræsentantskabets opbakning.</p> <p>Hvis HB ønsker at implementere de nye formater for repræsentantskabsmøder, som er blevet afprøvet i 2023, vil HB til det kommende repræsentantskabsmøde skulle indstille, at repræsentantskabet beslutter sig for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At forårets repræsentantskabsmøde fremover afholdes i rammen af et 2,5 dages fysisk, grønt landsmøde, hvor alle aktive inviteres med. • At efterårets repræsentantskabsmøde fremover afholdes som et fysisk dagsmøde med mulighed for digital deltagelse.
Sammenhæng til andre af DN's opgaver	
Evt. kommunikation	
Evt. økonomi forbundet med sagen	